
Pozn.: Při nedostatku místa použijte zadní stranu nebo zvláštní list. 

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 

Fakulta pedagogická 

Katedra pedagogiky 

PROTOKOL O HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

(Posudek vedoucího práce) 

Práci předložil (a) student (ka):  Veronika Chmelíková 

Studijní obor: Učitelství pro 1. stupeň základní školy 

Název práce: Možnosti využití skautské výchovné metody v primární škole Plzeňského kraje 

Vedoucí práce: doc. PaedDr. Ladislav Podroužek, Ph.D. 

CÍL PRÁCE:  

 Téma diplomové práce je zajímavé především tím, že diplomantka je aktivní členkou této skautské 

organizace a působí jako skautská vedoucí dětí mladšího školního věku. Její zkušenosti z této činnosti 

může v budoucnu využít i jako učitelka 1. stupně základní školy. V úvodu práce autorka popisuje své po-

hnutky k psaní této práce, její členění a cíle. 

 

OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ:  

 Práce je členěna na část teoretickou, která je poměrně rozsáhlá. V jednotlivých kapitolách, které 

na sebe logicky navazují jsou popisovány, myšlenkové základy skautingu, historické kořeny skautské vý-

chovné metody, podstata skautské výchovné metody a její praktické aplikace. Praktická část diplomové 

práce je věnována výzkumnému šetření, kde je popisována metodologie výzkumu, cíle, hypotézy, dále vý-

sledky a analýza dotazníkového šetření, interpretace výsledků a ověření hypotéz, následují závěry práce. 

 

FORMÁLNÍ ÚPRAVA:  

 K formální stránce práce nemám závažnějších připomínek. 

 

STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE:  

 Zpracovaní diplomová práce je zajímavým počinem, který může být vhodným příspěvkem pro reali-

zaci integrované výuky na 1. stupni základní školy, dále je důležitá i svým výchovným nábojem a 

v současné době bude aktuální z hlediska multikulturní výchovy a sociální pedagogiky vůbec. Práci pova-

žuje celkově za zdařilou. Kontrola plagiátorství je v pořádku. 

 

OTÁZKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ: 

• Jak bude dále využívat diplomantka skautské výchovné metody ve své učitelské praxi? 

• S kterými obtížemi se autorka setkávala v průběhu svého výzkumu? 

• Co autorce samotné přináší její práce vedoucí skautského oddílu? 

 

NAVRHOVANÁ ZNÁMKA: Předloženou diplomovou práci navrhuji k obhajobě a hodnotím ji klasifikačním 

stupněm „výborně“. 

     

 

L. Podroužek, v.r. 

V Plzni 20.5.2022 


